ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

Diário Oficial do
EXECUTIVO

Prefeitura Municipal de Itaparica

Segunda-Feira • 07 de Março de 2016 • Ano V • N° 276

GESTOR: RAIMUNDO NONATO DA HORA FILHO

Publicações deste Diário

LICITAÇÕES E CONTRATOS

 HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2016)
 AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA (PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2016)
 RATIFICAÇÃO (DISPENSA Nº 19/2016)
 RATIFICAÇÃO (DISPENSA Nº 17/2016)

site: pmitaparicaba.imprensaoficial.org

- 2 -

Segunda-Feira

07 de Março de 2016

Ano V - N° 276

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – HOMOLOGAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - Nº 009/2016.

O Prefeito do Município de Itaparica/ Bahia, no uso de suas atribuições legais,

torna público para conhecimento dos interessados à HOMOLOGAÇÃO do Pregão

Presencial – Nº 009/2016. - Objeto: Contratação de Empresa Especializada

para Aquisição de Materiais de Limpeza, para atender as Necessidades da

Secretaria Municipal de Saúde, deste Município, durante o Exercício de 2016,

conforme descritos no Anexo I – Termo de Referência e no Anexo II – Planilha

Discriminativa no Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal de Saúde. Às

empresas: Villas Comercial Eireli. CNPJ: 21.786.858/0001-01. Valor Global: R$

R$ 140.100,00 – (cento e quarenta mil e cem reais).  Período Contratual: Será

até 31 de dezembro de 2016. Data da Homologação: 04/03/2016. Itaparica, 04

de fevereiro de 2016. Raimundo Nonato da Hora Filho - Prefeito Municipal.

- 3 -

Segunda-Feira

07 de Março de 2016

Ano V - N° 276

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – LICITAÇÃO DESERTA

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO PRESENCIAL – Nº 007/2016.

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Itaparica/

Bahia., devidamente autorizada pela Portaria Nº 004/2015, torna público para

conhecimento dos interessados a licitação na Modalidade Pregão Presencial - Nº

007/2016. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Locação de 04

(quatro) Máquinas Copiadoras, Prestação de Serviços de Manutenção, Serviços

Técnicos, Treinamento dos Operadores dos Equipamentos, Manutenção Preventiva

e Corretiva, Fornecimento de Peças e Componentes necessários à Manutenção,

Material de Consumo para utilização, exceto Papel de Ofício e Grampo para atender

as necessidades das Escolas da Rede Municipal de Ensino durante o Ano Letivo

2016, conforme descritos no Anexo I – Termo de Referência e no Anexo II –

Planilha Discriminativa neste Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal de

Educação. Valor Estimado: R$ 36.000,00 – (trinta e seis mil reais). Sessão de

Abertura: 02/02/2016 às 11:00 horas, foi considerada DESERTA, face a ausência

total de interessados. Luciana Brito Bispo Nascimento - Presidente da Comissão

Permanente de Licitação. Itaparica, 07 de março de 2016.

- 4 -

Segunda-Feira

07 de Março de 2016

Ano V - N° 276

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – RATIFICAÇÃO

Ratificação

DISPENSA Nº 019/2016 – PROCESSO Nº 002/2016

Ratifico a Dispensa de Licitação nº 019/2016 da Comissão Permanente de Licitação, nos

autos do Processo Administrativo nº 002/2016 com fundamento no Art. 24, Inciso II,

objetivando a contratação de RUI MARCELO SANTANA DE SOUSA - ME perfazendo o

valor global de R$ 7.947,80 (sete mil novecentos e quarenta e sete reais e

oitenta centavos) referente à Contratação de empresa para aquisição de materiais

elétricos (lâmpada vapor metálica 70, 150 e 250W, Reator vapor metálico 70, 150 e

250W, Relê foto célula 220V e Base para relê foto célula, para atender as localidades de

Alto das Pombas, Misericórdia, Ponta de Areia, Amoreiras, Manguinhos, Porto Santo, Bom

Despacho, Marcelino, de acordo com as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e

Serviços Públicos. Determino que sejam adotados os procedimentos necessários à

contratação da empresa acima mencionada.

Itaparica, 07 de Março de 2016.

Raimundo Nonato da Hora Filho

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA

- 5 -

Segunda-Feira

07 de Março de 2016

Ano V - N° 276

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – RATIFICAÇÃO

Ratificação

DISPENSA Nº 017/2016 – PROCESSO Nº 013/2016

Ratifico a Dispensa de Licitação nº 017/2016 da Comissão Permanente de Licitação,
nos autos do Processo Administrativo nº 013/2016 com fundamento no Art. 24,
Inciso II, objetivando a contratação de OFFICERMAQ INFORMÁTICA COMÉRCIO
SERVIÇOS E LOCAÇÃO LTDA-ME perfazendo o valor global de R$ 7.978,00 (sete
mil novecentos e setenta e oito reais) referente à Contratação de empresa para
fornecimento de cartuchos de tonners para atender as necessidades da Secretaria
de Educação do Município durante o exercício de 2016. Determino que sejam
adotados os procedimentos necessários à contratação da empresa acima
mencionada.

Itaparica, 03 de Março de 2016.

Raimundo Nonato da Hora Filho
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA